
	
	
• Jak	co	roku	życzliwa	dla	naszych	uczniów	United	Poles	
Credit	Union	przyznała	certyfikaty	o	wartości	$	25	dla	
uczniów,	którzy	najlepiej	napisali	test	sprawdzający	za	
pierwsze	i	drugie	półrocze.	W	imieniu	dzieci	i	rodziców	
dziękujemy	bardzo	za	finansowe	wsparcie	Iwonie	
Karpecie.	
Uczniowie,	którzy	najlepiej	napisali	test	I	semestr:	
Zerówka	 	 THOMAS	KLUCHA	
Klasa	I		 															ELIZA	SULEWSKA	
Klasa	II	 	 KORNELIA		SIENKIEWICZ	
Klasa	III	 	 VIKTORIA	KLACZA	
Klasa	IV	 	 AMELIA	GORSKI	
Klasa	V	 	 MAYA	MADEJ	
Klasa	VI	 	 FRANCISZEK	SZYMANSKI	
Klasa	VII										 														NATALIA	BATOR	
Klasa	VIII	 															ANNA	WOLAK	
Klasa	X	 	 OLIVIA	STOLARCZYK	
Klasa	XI	 	 NTALIA	RAPCIEWICZ	
	
Uczniowie,	którzy	najlepiej	napisali	test	II	semestr:	
Zerówka	 	 DANIEL	RAPCIEWICZ	
Klasa	I		 															GABRIELA	KARPIEJ	
Klasa	II	 	 MADELYN	KOLUCH	
Klasa	III	 	 VIKTORIA	KLACZA/	ALEX	POPIEL	
Klasa	IV	 	 KRYSTIAN	SIENKIEWICZ	
Klasa	V	 	 PHILIP	NOWAK	
Klasa	VI	 	 MAXIMILIAN	ZWIERCAN	
Klasa	VII														 NATALIA	BATOR/DARIA	DUDEK	
Klasa	VIII	 															JULIA	SASA	
Klasa	X	 	 JACOB	MICHALIK	
Klasa	XI	 	 ANTONI	SZYMANSKI	
	

• 28	stycznia	zajęcia	były	wyjątkowo	produktywne		
i	 nietypowe	 z	 racji	 na	 panującą	 sytuację	 atmosferyczną.	
Uczniowie	 w	 wirtualnych	 zajęciach	 podzieleni	 na	 grupy	
brali	 udział	 w	 spotkaniu	 Origami,	 starsi	 wędrowali	
wirtualnie	 i	 odwiedzali	 muzea	 w	 Polsce.	 Natomiast	
nauczyciele	 w	 tym	 samym	 czasie	 uczestniczyli	 w	 Radzie	
Klasyfikacyjnej.	 Zawsze	 staramy	 się	 mieć	 na	 uwadze	
naszych	 uczniów,	 aby	 piątkowe	 wieczory	 były	 dla	 nich	
urozmaiceniem	 zajęć	 a	 chwile	 spędzone	 z	 językiem	
polskim	rozbudzały	w	nich	miłość	do	kultury	i	języka.	

• Dzień	Babci	i	Dziadka	jest	dobrym	momentem	na	to,	żeby		
w	codziennej	pogoni	zatrzymać	się	na	chwile	i	w	
szczególny	sposób	pamiętać	o	naszych	kochanych	babciach	
i	dziadkach.	W	piątek	21	stycznia	Polska	Szkoła	
Dokształcającą	im	Aleksandra	Janty-	Połczyńskiego	w	
Lakewood	NJ	gościła	naszych	najdroższych	dziadków	i	
babcie	na	ZOOM.	Najmłodsi	uczniowie	naszej	szkoły,	
przedszkolaki,	zerówka	i	klasa	pierwsza	ze	swoimi	
nauczycielami	przygotowali	spotkanie	od	nas	dla	was.	
Przygotowane	zostały	cztery	przystanki:	czytanie	bajek,	
robienie	laurek,	niespodzianki	dla	babć	i	dziadków	
artystycznie	wykonane	przez	uczniów		oraz	magiczne	
opowieści	.	Pomimo,	że	dzieliła	nas	odległość	to	nasze	
serduszka	były	blisko.	
	

• 	
• 	
• Wielka	Orkiestra	Świątecznej	Pomocy	to	sukces	Julii	i	
Natalii	Sobol	oraz	Kuby	Michalika,	którzy	zebrali	z	pomocą	
całej	szkoły	$3198.59	plus	$100.Zasiliło	to	konto	pomocy	
innym	dzieciom	a	postawa	uczniów	jest	godna	
naśladowania.	Warto	wspomnieć,	że	Finał	WOSP,	który	
miał	miejsce	30	stycznia	w	Trenton	był	niepowtarzalny	dla	
naszych	„Maków”,	które	kolejny	raz	swoim	występem	
zachwyciły	publiczność.	Sztab	WOŚP	Trenton	pragnie	
zaprosić	na	piknik	familijny	12	czerwca	2022	od	12:30	do	
8:00	PM.	Bilety	w	przedsprzedażny	można	nabyć	u	Kasi	
Sobol	(732-534-2114)	$15	dorośli,	$8	dzieci.	Sztab	
przewidział	różnorodne	smakołyki	(pieczone	przez	Polish	
Legion	prosie)	oraz	mnóstwo	zabawy	dla	dzieci.	Zebrane	
fundusze	zostaną	przeznaczone	na	organizacje	31	
Finału	WOŚP	w	Trenton.	Wszystkie	informacje	
znajdą	państwo	na	plakatach.	

• Każdego	roku	na	przełomie	stycznia	i	lutego	wybieramy	
Marszałka.	Przez	trzy	piątki	stycznia	tzn.	14,21	i	28	można	
było	wrzucić	swoją	propozycję	na	tą	zaszczytną	funkcję.	Z	
tych	propozycji,	specjalna	komisja	wybierała	osobę,	która	
będzie	nas	reprezentować	na	Paradzie	Pułaskiego	2022.	W	
tym	roku	poprowadzi	nas	5	Aleją	Marszałek	2022	–	Ewa	
Juzwiak.	EWA	JUZWIAK	to	nauczyciel	związany	z	naszą	
szkoła	od	2000	roku,	zawsze	oddana	swojej	pracy	
	i	uczniom	naszej	szkoły.	Prezentacja	Marszałka	miała	
miejsce	na	zabawie	w	sobotę	26	lutego.	Gratulujemy!	Miss	
Ocean	County	2022	to	absolwentka	naszej	szkoły	Beata	
Wolak.	W	uroczystym	szarfowaniu	wziął	udział	Wielki	
Marszałek	Parady	Pułaskiego	Marcin	Luc	wraz	z	żoną.	

• W	piątek	4 lutego 2022 roku, chętni uczniowie z klasy III, 
IV i V zaprezentowali swoje zdolności recytatorskie i 
aktorskie w Konkursie Legend. Za sprawą naszych 
utalentowanych uczniów przenieśliśmy się na chwilę w 
magiczny świat baśni, bajek i legend polskich. 	
Pierwsze miejsce w klasie III zdobyła Viktoria Klacza za 
piękną prezentację legendy “Złota kaczka”. W klasie IV 
pierwszeństwo wywalczył Krystian Sienkiewicz 
opowiadając „Legendę o kogucie z Kazimierza 
Dolnego”. Natomiast w klasie V zwyciężczynią została 
Maya Madej prezentująca legendę -“Królowa Bałtyku”. 
Legendę tą  mieliśmy przyjemność usłyszeć podczas 
zabawy karnawałowej dla dzieci.w sobotę 2 marca.  
Natomiast laureaci z klasy III i IV reprezentowali naszą 
szkołę w Fundacji Kościuszkowskiej. Konkurs, podobnie 
jak w roku ubiegłym ze względu na trwającą pandemię 
koronawirusa i reżim epidemiologiczny, miał formę 
konkursu wirtualnego.  
Wszyscy nagrodzeni uczniowie otrzymali dyplomy i 
karty upominkowe oraz ogromne brawa od swoich 
kolegów i koleżanek.  
 Gratulujemy i dziękujemy uczniom oraz Rodzicom za 
pomysłowość oraz pracę włożoną w przygotowania do 
Konkursu. 

• 5	lutego	dzieci	i	młodzież	z	naszej	szkoły	miała	możliwość	
sprawdzić	swoje	zdolności	w	jeździe	na	łyżwach.	Nie	
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zabrakło	również	odważnych	rodziców,	którzy	chętnie	
dołączyli	do	pociech	i	razem	spędzili	sobotnie	popołudnie	
w	Winding	River	Skating	Ring	w	Toms	River.	
Wszyscy	fantastycznie	się	bawili.		Dziękujemy	Komitetowi	
	Rodzicielskiemu	za	ufundowanie	wyjścia	na	łyżwy.	Koszt	
to	$406.	

• Muzem	„Militia”	w	Lawreceville	w	sobotę	19	lutego	dzięki	
uprzejmości	Andrzeja	Ropel	,	należało	do	uczniów	naszej	
szkoły.	Był	to	niewątpliwie	ciekawie	spędzony	czas.	

• Dzień	Pamięci	Ofiar	Holocaustu	to	akcja	Konsulatu	RP	w	
Nowym	Jorku,	w	której	wzięła	udział	CPSD	a	tym	samym	
nasza	szkoła.	Z	dumą	i	radością	czytałam	prace	uczniów:	
GABRIEL	SZYMAŃSKI																kl.IV	
ANNA	WOLAK																												kl.VIII	
OLIVIA	STOLARCZYK																	kl.X	
NICOLE	GORA																													kl.X	
KONRAD	DZIAŁOWSKI														kl.X	
JACOB	MICHALIK																							kl.X	
ANTONI	SZYMANSKI																	kl.XI	
Centrala	nagrodziła	każdego	uczestnika	czekiem	na	$10.	

• Żołnierze	Wyklęci-Bohaterowie	Niezłomni”	to	konkurs	
corocznie	organizowany	przez	Centralę	Polskich	Szkół	
Dokształcających.	W	tym	roku	odbywał	się	w	kilku	
kategoriach.	Grażyna	Zwiercan	pracowała	w	komisji	
konkursowej.	A	oto	laureaci	konkursu	w	naszej	szkole:	
Znaczek	pocztowy	upamiętniający	
	„Narodowy	Dzień	Pamięci	Żołnierzy	Wyklętych”.	
Eryk	Szewc	
Natalia	Klacza	
Viktoria	Klacza	
Greenberg,	Adam	
Kolbusz,	Adrian	
Kruczkowski,	Alec	
Malyszko,	Natalie	
Sienkiewicz,	Kornelia	
Szewczyk,	Sofia	
Torba,	Dominik	
Wojcik,	Krystian	
Plakat	wirtualny	promujący		
„Narodowy	Dzień	Pamięci	Żołnierzy	Wyklętych”.	
NATALIA	SOBÓL	
KRYSTIAN	SIENKIEWICZ	
NICOLA	BAKOWSKI	

• 25	lutego	Komitet	Rodzicielski	przypomniał	nam	o	Tłustym	
Czwartku.	Dziękujemy	za	pyszne	pączki	a	nade	wszystko	za	
kultywowanie	tradycji.	

• 26	lutego	miała	miejsce	zabawa	karnawałowa	dla	dzieci,	w	
której	udział	wzięło	ponad	51	szczęśliwych	maluchów,	
którzy	wraz	z	nauczycielkami:	Iloną	Soja	i	Anną	Szymańską	
cieszyli	się	chwilą.	Można	było	potańczyć,	pobawić	się	z	
rówieśnikami,	artystycznie	pomalować,	wykonać	wiele	
ciekawych	prac.	Posłuchaliśmy	opowieści	w	wykonaniu	
Mai	Madej	oraz	inscenizacji	przygotowanej	przez:	Anne	
Szymańską,	Eryka	Szewca,	Maksymiliana	Fijałkowskiego,	
Gabriela	Szymańskiego	oraz	Krystiana	Sienkiewicza.	
Muzyka	DJ	Sławka	porywała	do	tańca	nie	tylko	dzieci,	ale	
także	dorosłych.	Dziękujemy	za	poświęcony	nam	czas.	
Komitet	ufundował	pizze	i	donnuts.		

• Wieczorem	przy	muzyce	DJ	Bernarda	138	osób	szalało	po	
długiej	przerwie	na	parkiecie	w	Howell.	Podczas	zabawy	
miała	miejsce	loteria	z	nagrodami	ufundowanymi	przez	
rodziców	poszczególnych	klas.	Tym	razem	serwowano	
obiad	zakupiony	w	Piast,	który	wszystkim	doskonale	
smakował	a	słów	podziękowań	dla	Andrzeja	Ropel	było	
wiele.	Całkowity	dochód	dla	szkoły	wyniósł	$6153.42.	
Dziękujemy	Waldemarowi	Choinskiemu	za	ufundowanie	
pysznego	ciasta.	Wielką	radość	sprawiła	obecność	
młodzieży,	która	pojawiła	się,	aby	towarzyszyć	swoim	
koleżankom	w	wyborach	Miss.	W	tym	roku	do	konkursu	
Piękności	przystąpiły:	Natalia	Rapciewicz,	Victoria	
Wachowicz	i	Beata	Wolak.	Dziewczyny	zachwyciły	nas	
swoimi	wypowiedziami,	marzeniami	i	planami	na	
przyszłość.	Jednak	korona	Miss	mogła	być	przekazana	
tylko	jednej	z	nim	i	ten	zaszczyt	przypadł	Beacie	Wolak.	
Gratulujemy!	
Droga	krzyżowa	i	rekolekcje. Podczas Wielkiego Postu 
uczniowie naszej szkoły dwukrotnie uczestniczyli w 
Drodze Krzyżowej.              W pierwszy piątek marca 
modliliśmy się wspólnie z polską wspólnotą w Lakewood 
o pokój na świecie, a w szczególności o pokój na 
Ukrainie. Podczas ostatnich zajęć przed wielkanocną 
przerwą spotkaliśmy się w kościele po raz drugi, aby 
wraz z nauczycielami przejść Drogą Krzyżową Jezusa 
modląc się i śpiewając pieśń „Mój Mistrzu.”	

• W	piątek	4	marca	razem	z	uczniami	zamieniliśmy	nasze	
spotkanie	w	przygodę	z	najważniejszymi	wartościami	
jakimi	jest	pokój	(	klasy	2,5,6,7		białe	koszulki	jako	symbol	
),	szacunek	do	kraju	nad	Wisłą	(	koszulki	biało-czerwone	
klasy	4latki,	4,	8,	11)	szacunek	do	drugiego	człowieka	(	
koszulki	niebiesko-żółte	kolor	Ukrainy	klasy	3latki,1,3,10).	
Uczniowie	wykonali	kartki	i	napisali	listy	do	dzieci	
przebywających	w	Klinicznym	Szpitalu	Wojewódzkim	im.	
Św.	Królowej	Jadwigi	w	Rzeszowie.	Był	to	wielki	dzień.	Do	
szkolnej	skarbonki	zebraliśmy	$391	a	Centrali	przesłaliśmy	
czek	na	kwotę	$500.	

• W	dwa	marcowe	weekendy	11-12	marca	i	18-19	marca	
odbyła	się	10	-ta	edycja	akcji	„Bo	lubię	język	polski”.	W	
piątek	11	marca	uczniowie	klasy	7	wyruszyli	w	wyjątkową	
podróż	po	krainach,	w	których	rozwiązywali	kolejne	
zadania	i	łamigłówki	oraz	poznawali	zawiłości	języka	
polskiego	i	ciekawe	zagadnienia	z	zakresu	polskiej	
literatury.	Natomiast	18	marca	mieli	przyjemność	spotkać	
się	na	platformie	Zoom	ze	szkołą	języka	polskiego	z	
Connecticut.	Uczniowie	wzięli	udział	w	zabawie	kahoot,	
gdzie	mieli	okazje	rywalizować	w	rozwiązywaniu	rebusów	
i	łamańców	językowych.	Wykazali	się	wysoka	znajomością	
języka	polskiego	czego	przykładem	są	miejsca	które	zajęli-
Nicole	Dudek	,	Emily	Sliwowski	i	Alan	Skrzypkowski.	

• W	piątek	11	marca	odbyło	się	spotkanie	z	nauczycielką	
High	School	Kamilą	Pawka,	która	przeprowadziła	
warsztaty	z	naszymi	uczniami	w	języku	angielskim,	aby	
łatwiej	im	było	zrozumieć	i	zadawać	pytania.	
„Relacje	z	rówieśnikami	w	dzisiejszej	rzeczywistości”	to	
temat	dyskusji	dla	klas	VI,	VII	oraz	VIII,	natomiast	
uczniowie	klasy	X	i	XI	rozmawiali	na	temat	„Moje	miejsce	w	
grupie”.	Wszyscy	uczniowie	z	zadowoleniem	wyszli	ze	



spotkania,	które	jak	mają	nadzieję,	będą	kontynuowane	w	
przyszłości.	

• W	dniu	12	marca	wzięliśmy	udział	w	rodzinnych	
rekolekcjach	w	Amerykańskiej	Częstochowie.	Rodzinka	
Ciodyk	i	Soból	reprezentowała	naszą	szkołę.	Był	to	przede	
wszystkim	czas	tylko	dla	nas	na	zadumę	i	refleksje.	

• SPRZEDAŻ	PIZZY	–	całkowity	dochód	dla	szkoły	wynosi	$	
744.64	
Luty.													$203.84	
Marzec.								$112.48	
Kwiecień.				$60.16	
Dziękujemy	komitetowi	i	rodzicom	zaangażowanym	w	tę	
akcję.	
Z	reklam	na	stronie	i	facebooku	i	donacji	uzyskaliśmy	
kwotę	$	1150	

• Nie	ma	takich	słów,	które	wyraziłyby	wdzięczność	
zaangażowanie	w	akcje	"Voices	for	Ukraine".	
Ogólnie	w	teatrze	zebrano		$17,667.		
Ponadto	w	skarbonce	przy	stoliku	Ani	Szymańskiej	było	$	
1565	a	z	dodatkowych	donacji,	które	otrzymał	Ojciec	dla	
Ukrainy	była	kwota	$765.	
Razem	$2320	zostało	wpłacone	od	Polskiej	Szkoły	na	
GoFundMe	stworzone	dla	matek	i	dzieci	na	Ukrainie	przez	
"Wakacje	z	Panem	Bogiem".	
Jesteśmy	pełni	uznania	dla	rodziców,	którzy	tak	
spontanicznie	odpowiedzieli	na	akcje	pieczenia	ciast.	Nie	
sposób	wymienić	każdego,	ale	na	ręce	Ani	Szymańskiej,	
która	koordynowała	akcją		kierujemy	ponownie	
podziękowania	dla	każdego	z	osobna	za	słodkości,	którymi	
wszyscy	się	zachwycali	a	szczególnie:	Irenie	Babiarz,	
Dagmarze	Karpiej	i	Monice	Ziobro	
Dziękujemy	uczniom	klasy	I,	młodzieży,	która	pracowała	
jako	woluntariusze,	niezastąpionym	"Makom",	które	
reprezentowały	naszą	szkołę	na	scenie	i	wszystkim	
pozostałym.	Piękny,	ukraiński	stół,	który	przygotowała	
Marta	Skrzypkowska	pokazał	nam	jak	wiele	wspólnego	
łączy	nas.	Dziękujemy	wszystkim	nauczycielom	i	każdemu	
z	osobna	za	wielkie	serce	i	ogrom	pracy!		
Z	pewnością	zauważyliście,	że	teatr	ozdobiły	prace	naszych	
dzieci	i	nauczycieli.	To	co	wydarzyło	się	w	teatrze	to	przede	
wszystkim	wasza	zasługa.	W	prasie	angielskiej	ukazało	się	
wiele	artykułów	na	temat	zaangażowania	Szkoły	w	
Lakewood.	Z	podziękowaniami	zwrócił	się	kongresman	
Christopher	Smith.	W	polskiej	prasie	pojawiły	się	też	
artykuły	autorstwa	Anny	Szymanskiej.	

• W	tym	roku	świętowaliśmy	Dzień	Patrona	i	Dzień	
Przyjaciela.	Była	to	doskonała	okazja	do	przypomnienia	
uczniom	historii	Aleksandra	Janty-Połczyńskiego	i	
Walentyny.	Ponadto	w	tym	dniu	uczniowie	mogli	zaprosić	
przyjaciół	ze	szkoły,	do	której	uczęszczają	w	ciągu	
tygodnia.	Nie	był	to	Prima	Aprilisowy	psikus	a	ciekawa	
lekcja	dla	wszystkich.	

• We	wtorek	5	kwietnia	uczestniczyliśmy	w	uroczystym	
rozdaniu	nagród	w	konsulacie	RP	w	Nowym	Jorku.	
Laureaci	z	ubiegłego	roku	Michelle	Zuraw,	Gabriel	i	Antoni	
Szymański	oraz	wyróżniony	w	konkursie	„Żołnierze	
Wyklęci”	Eryk	Szewc	otrzymali	nagrody.		

• 9	kwietnia	(sobota)	miało	miejsce	“Śniadanie	z	
zajączkiem".	Oczywiście	gościem	honorowym	był	

zajączek.	Nie	zabrakło	niespodzianek,	smakołyków	a	
przede	wszystkim	wspaniałej	zabawy.	Wszyscy	cieszyli	się	
ze	wspólnie	spędzonego	czasu.	Koszt	to	$544.98	

• Walne	zebranie	29	kwietnia	przyniosło	nowe	ustalenia	
dotyczące	nowego	roku	szkolnego.	Po	latach	pracy	w	
szkole	a	12	latach	na	stanowisku	zastępcy	dyrektora	Anna	
Warchoł	w	następnym	roku	szkolnym	będzie	pracować	
jako	nauczyciel	zastępujący.	Na	najbliższy	rok	szkolny	ten	
trud	podejmą	Joanna	Dworakowski	i	Dorota	Sienkiewicz.	
W	kwietniu	2023	roku	zostanie	przeprowadzony	Konkurs	
na	Dyrektora	Szkoły.	Do	konkursu	mogą	przystąpić	osoby	
pracujące	w	naszej	szkole	przynajmniej	rok	czasu.		
Ponadto	opłaty	za	wynajem	szkoły	dla	parafii	z	nowym	
rokiem	będą	stałe	$11874	plus	ubezpieczenie	czyli	jest	to	
koszt	$100	od	każdego	uczęszczającego	do	szkoły	dziecka.	
Do	tych	opłat	należy	doliczyć	nasze	opłaty	szkolne,	które	
nie	ulegają	zmianie	a	są	to	$200	za	jedno	dziecko,	$320	za	
dwoje	i	$400	za	troje	i	więcej	plus	$10	składka	
członkowska	dla	Polish	Heritage	Center.	Bezzwrotna	
opłata	rejestracyjna	do	końca	czerwca	$45	od	dziecka.	
Nowe	rodziny	dodatkowo	uiszczają	depozyt	$60	za	
odpracowanie	dyżuru	i	udział	w	zebraniach.	
W	skład	Komisji	Rewizyjnej	w	miejsce	Kariny	Zuraw	
będzie	pracować	Marta	Skrzypkowski	natomiast	swoją	
pomoc	w	komitecie	zgłosiła	Barbara	Ochab.	

• 2	maja	w	naszej	szkole	odbyła	się	matura.	Kolejny	egzamin	
dojrzałości,	który	zamyka	pewien	rozdział	w	życiu	
młodego	człowieka-	ucznia	PSD	im.	Aleksandra	Janty-
Połczyńskiego.	Gratulujemy	i	życzymy	sukcesów!	

• 6	maja	maturzyści	wraz	z	rodzicami	uczestniczyli	w	
niezapomnianym	Balu	Maturzysty.	

• Wielu	uczniów	naszej	szkoły	brało	w	tym	roku	udział	w	
różnego	rodzaju	konkursach.	Tym,	który	przyniósł	nam	
wiele	powodów	do	radości	był	organizowany	w	Londynie	
Konkurs	na	Ucznia	Roku-Ja	i	moja	szkoła	zakończył	się	
wielkim	sukcesem	dla	naszej	szkoły:	Mateusz	Wolak	I	
miejsce,	Julia	Soból	II	miejsce,	Adrian	Stolarczyk	III	miejsce,	
wyróżnienia:	Kornelia	i	Krystian	Sienkiewicz	.	11	lutego	
miało	miejsce	uroczyste	wręczenie	nagród	w	naszej	szkole.	
W	innym	konkursie	„Być	Polakiem”	udział	wzięła	Anna	
Wolak	i	Viktoria	Klacza.	Antoni	Szymański	zgłosił	swoją	
pracę	do	konkursu	„Śladami	historii”.	Natomiast	w	
konkursie	„Przywrócić	głos	Niezłomnym”	prace	zgłosili	
Gabriel	i	Antoni	Szymanski.	Ostatni	konkurs	to	„Zawierzył	
Maryi	-bł.	Kardynał	Stefan	Wyszyński”-a	prace	zgłosiła	
Natalia	Soból,	Viktoria	i	Natalia	Klacza.Pragniemy	
nadmienić,	że	Viktoria	i	Natalia	Klacza	wysłały	również	
prace	na	inny	konkurs	do	Polski.W	konkursie	literackim	
dzieci	i	młodzieży	w	Ustce	wyróżnienie	otrzymała	Anna	
Wolak.	Gratulujemy	uczniom	motywacji	i	radości	z	udziału	
w	ciekawych	konkursach.	Z	niecierpliwością	czekamy	na	
ogłoszenie	wyników!		

• Praca z dziećmi i młodzieżą wymaga od nas nauczycieli 
polonijnych ciągłego doskonalenia i dokształcania się. 
Umożliwiają nam to szkolenia prowadzone przez 
Centralę Polskich Szkół Dokształcających. Do 
prowadzenia warsztatów zapraszane są zarówno osoby ze 
środowiska polonijnego w Stanach Zjednoczonych jak 



również wykładowcy z Polski. Nasi nauczycieli są 
częstymi uczestnikami tych warsztatów, prowadzonymi 
na platformie ZOOM. Oto kilka wybranych tematów 
szkoleń i prowadzących ich wykładowców: Lucyna 
Bzowska „Jedna zabawa, a wiele wariacji i inspiracji”; 
Iwona Stempek “68 pomysłów na lekcje”; Zdzisław 
Hofman „Twórczy nauczyciel – kreatywny uczeń”; 
Wioletta Tuszyńska-Bogucka “Czy dziecięcy smutek jest 
nieważny?”; Alina Zawojski “Narzędzia TIK w pracy 
nauczyciela polonijnego”.  My nauczyciele często 
stajemy przed metodycznym dylematem: wracać do 
dobrze opracowanych scenariuszy, realizować 
wypróbowane struktury lekcji czy odkrywać nieznane, 
eksperymentować, tworzyć klimat przygody i zaskakiwać 
uczniów, a także siebie? Jednym ze sposobów 
zapewnienia wysokiej jakości edukacji uczniom jest 
praca nauczyciela i ucznia przy wykorzystaniu 
możliwości, jaką dają współczesne technologie 
informacyjno – komunikacyjne (TIK). Bycie 
nauczycielem, to nie tylko zawód. To pasja i powołanie! 
To wielka odpowiedzialność. Często to właśnie 
nauczyciel jest pierwszą osobą, która zauważa pewne 
zmiany w zachowaniu dzieci lub młodzieży. Oprócz 
naszej wiedzy, którą przekazujemy najlepiej jak 
potrafimy, to uwaga i czas są najcenniejszymi darami, 
które możemy im podarować.  
“Jest w nas – polonijnych nauczycielach – szczególny 
rodzaj pasji, jest miłość do uczniów, do języka polskiego, 
do polskiej tradycji, historii. Są w nas też i ambicje, aby 
zadbać o jutro... o przyszłość naszej polonijnej edukacji.” 
(A.23/2022 s.11) 

• Dziękujemy	serdecznie	Nauczycielom	za	wielkie	serce		
i	za	trud	wkładany	nieustannie	w	nauczanie	i	wychowanie	
naszego	młodego	pokolenia	Polaków.	To	był	rok	niezwykle	
trudny,	dlatego	każdy,	każdy	z	osobna	nauczyciel	zasługuje	
na	wyróżnienie.	
Prezes	Centrali	nagrodziła	dyplomem	nauczycieli:		
Robert	Michalik,	Dorota	Sienkiewicz,	Lila	Podolańczuk,	
Ilona	Szewc,	Alexandra	Juzwiak,	Joanna	Kwiatek	

A	także	rodziców:		
Joanna	Moczydlowski,	Edyta	Kolbusz,	Karina	Zuraw	
	
W	bieżącym	roku	szkolnym	za	naukę	wyróżnieni	zostali	
następujący	uczniowie:	
NAGRODĘ	AMBASADORA	otrzymują:	
w	kasach	I-III		VIKTORIA	KLACZA	
w	klasach	IV-VII	EMILY	SLIWOWSKI	
w	klasie	VIII.	CHRISTIAN	DZIALOWSKI	
w	klasie	X	OLIVIA	STOLARCZYK	
Szczególnym	listem	gratulacyjnym	wyróżnieni	zostali	
wszyscy	maturzyści.	
Nagrodę	Prezesa	Centrali	Polskich	Szkół	Dokształcających	
w	wysokości	$100	otrzymały	uczennice	kl.	VIII		:	
ANNA	WOLAK	I	MICHELLE	ZURAW	
Nagrode	w	wysokości	$100	otrzymał	Jakub	Michalik		
za	bezbłędnie	napisany	test	Lote-gratulujemy	
Ponadto	Dyrektor	Szkoły	nagrodziła	dyplomem:	
MaximilianaZwiercan	kl.VI	
Gabriel	Szymański	kl.IV	
Alan	Dudek	kl.X	
Kochani	rodzice	wasza	pomoc	w	piątkowe	wieczory	
okazała	się	nieoceniona.	Bez	waszej	obecności	na	
szkolnych	korytarzach	nie	byłoby	możliwe	kontynuowanie	
zajęć.	Tym	bardziej	słowa	podziękowania	w	stronę	
wszystkich,	którzy	pomimo	swoich	obowiązków	byli	
obecni	przez	dwa	kolejne	piątki	na	dyżurze.	Słowa	
wdzięczności	należą	się	Komitetowi	Rodzicielskiemu:	
Annie	Madej,	Iwonie	Ruszkiewicz,	Anecie	Małyszko,	
Elżbiecie	Borowskiej	i	Andrzejowi	Ropel.		
Dziękujemy	za	poświęcony	czas.		
Słowa	podziękowania	kierujemy	do	Tomasza	Kluchy	za	
pamiątkowe	filmy	z	uroczystości	szkolnych.	
	
Życzymy	wszystkim	udanych	wakacji	

Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski 

 

 


